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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 154  stillet af udvalget den 23. marts 

2015 efter ønske fra Frank Aaen (EL). 

 

Spørgsmål: 

Under 1. behandlingen af lovforslaget oplyste ministeren, at det ikke i dag 

er teknisk muligt at tilknytte betalingsservice til den basale indlånskonto, 

men at det bliver muligt fra 2016, og at det så vil ske som led i implemen-

teringen af betalingskontodirektivet. Ministeren bedes uddybe, hvorfor 

det i dag ikke er teknisk muligt at tilknytte betalingsservice. Ministeren 

bedes endvidere oplyse, om en fremtidig tilknytning af betalingsservice til 

den basale indlånskonto vil blive gratis for kontohaveren. 

 

Svar: 

Som Betalingsservice er indrettet i dag, hvor transaktionerne gennemføres 

uden forudgående saldokontrol, er det ikke teknisk muligt at give forbru-

gere adgang til Betalingsservice, uden at pengeinstitutterne påtager sig en 

kreditrisiko. Det skyldes, at såfremt en betaling via Betalingsservice med-

fører, at kontoen overtrækkes, kan den kun tilbageføres, hvis betalingen er 

på mindst 1.000 kr. Det vil sige, at pengeinstituttet hæfter for transaktio-

ner under 1.000 kr., og vil lide tab, hvis disse beløb ikke kan inddrives 

hos forbrugeren. Betalingsservice er derfor ikke tilknyttet den basale ind-

lånskonto. 

 

Jeg kan oplyse, at når betalingskontodirektivet skal gennemføres i 2016, 

vil alle forbrugere få ret til Betalingsservice, når de opretter en basal beta-

lingskonto. En basal betalingskonto giver adgang til flere tjenester end 

den basale indlånskonto. I den forbindelse vil pengeinstitutterne skulle 

ændre deres systemer for Betalingsservice, hvis de ikke ønsker at påtager 

sig en kreditrisiko, når de giver adgang til Betalingsservice. 

 

Den basale betalingskonto skal tilbydes gratis eller mod et rimeligt gebyr. 

Det vil som udgangspunkt være overladt til konkurrencen mellem penge-

institutterne, hvor prisniveauet vil ligge. Finanstilsynet vil føre tilsyn 

med, at der ikke opkræves urimelige gebyrer i et institut, og Finanstilsy-

net vil kunne kræve gebyret nedsat, såfremt det anses for urimeligt.   
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